2. *Hydria firmitatis.* Neo-nymphi in Cana nuptias quidem cum valetudine commoda celebrarunt: vix tamen in fortuna hac diu persisterunt, morbi enim ubique locorum nos insequuntur, & modo maritum, modo uxorem, modo liberos invadunt, Sir. 40. v. 1. Exempla sunt, Hiob c. 2. v. 7. mulier hæmorrhousa, Matth. 9. v. 20. David, 2. Sam. 12. & seqq. Immittit hanc crucem Deus piis conjugibus, ut in mutuo adiutorio fidelem sibi invicem operam præstituri sunt, experiatur. Sir. 41. v. 23.

3. *Hydria rixositas.* Hac in parte vel sancti quandoque aliquid humani patiuntur, ut videmus in Sara, Gen. 16. v. 5. multo magis ibi vigere rixas, necesse est, ubi Esmodi fores panduntur per neglectum precum, & ejusdem obsequium. Ibi non mirum, omnia evanescere in œconomia, Jac. 3. v. 16.

4. *Hydria infidelitatis.* Quando enim Deus cum cruce & calamitatibus ingruit, sæpe fit, ut sanus conjux agroti nausea capiatur, ei miseriam suam exprobrans, ut Hanna Tobie c. 2. v. 23. aut solvat votum ad altare promissum, ut David, 2. Sam. 11. v. 4. aut alliciat juvenes, ut meretrix illa, Prov. 7. v. 10. Ubi hæc hydria est, ibi vinum gratiæ exsiccat. Job. 31. v. 11.

5. *Hydria sterilitatis.* Præcipuus matrimonii scopus est procreatio sobolis, Tob. 8. v. 19. Atqui sæpe evenit, ut Deus aliquamdiu benedictionem hanc differat, ut Abrahamo factum Gen. 15. v. 1. 2. Rachel, Gen. 20. v. 2.

Multi adhuc hodie de hydria hac con-

queruntur, thesaurizant enim, & ignorant, cui congregabuntur ea, Psal. 39. v. 7. Cum morte vero nomen & genus exstinguitur, cum è contrario parens, qui liberos obsequentes habet, in iis adhuc vivat. Sir. 30. v. 4.

6. *Hydria viduitatis.* Mors enim, quæ est ultima linea rerum, tandem conjuges divellit: modo viro præcedente & relinquente tristem Naemi, Ruth 1. v. 3. modo uxore præeunte, quam maritus oculis mædentibus ad tumulum prosequitur, ut Jacob Rachel Gen. 35. v. 9. modo liberis per obitum discedentibus, Tob. 10. v. 4. Has hydrias Christus replet usque ad summum.

Sed ut idem verbo suo, optimum vinum procuravit: sic mutatio dexteræ Excelsi, Psal. 77. v. 11. Et si conjuges ipsi confident, hydrias has, sale sanctissimi meriti sui temperaturus est, ad exemplum Elisæi, 2. Reg. 2. v. 21. & ipsis tanquam Deum diligentibus omnia in bonum operabuntur, Rom. 8. v. 28.

De Secundo.

Nunc ad alteram partem, progrediemur, *ἡ ἐπισημείωσις*, sive notitiam Domini nostri Iesu Christi meditatiuri. Is nobis in hoc Evangelio considerandus commendatur:

I. *Tanquam conjugii amator:* non enim saltem in nuptiis his, ut conviva apparet: sed manifestat quoque gloriam suam, dum inopiæ vini consulit, aquam in vinum mutando, quod nunquam fecisset, si status hic ei displicuisset.

Accedit, quod de virgine nasci voluerit, non quæ monialium instar virginitatem perpetuam vovit: sed viro desponsata fuit, a nomine Joseph, Matth. 1. v. 18.

Conjuges elegit in Apostolos, siquidem Petrus socrum habuit, Matth. 8. v. 14.

Conjuges docuit & cibavit, quinque virorum millia, exceptis mulieribus & parvulis, Matth. 14. v. 21.

Conjuges sanitati restituit, eorumque liberos adjuvit, ut socrum Petri, Matth. 8. v. 14. Viduam in Nain, Luc. 7. v. 15. filiam Jairi Matt. 9. v. 25. Regulum, Joh. 4. v. 50. Mulierem Cananæam, Matth. 15. v. 8. aliosque.

Conjuges ipsi servierunt in passione & morte, ut Simon Cyrenæus, qui crucem ejus tulit, Matth. 27. v. 32. Joseph ab Arimathea, qui corpus ejus de cruce sustulit & sepelivit, Joh. 19. v. 38.

Conjugibus à resurrectione sua apparuit, ut Mariæ uxori Cleopæ, & marito ejusdem. Merum quoque quo Pater cælestis conjugium muniverat, reparavit, quando adversus adulteria & scortationes præclare docuit, Matth. 5. v. 25. quin & libellum repudiî dirupit, qui tum valde usitatus inter Judæos fuit Matth. 19. v. 4.

Regnum item cælorum cum nuptiis comparat, Matth. 22. v. 2. summumque amoris sui in nos mysterium, sub amore sponsi delineat, Os. 2. v. 19. 20. Unde Paulus hoc exemplum omnibus conjugibus commendat, Eph. 5. v. 25.

Hoc solatio plenum est. Diabolus conjugium acerbissimo odio prosequitur, semperque excitavit, qui conjugium infamiz labe notatum iverint: sicut adhuc hodie Anti-Christus facit, 1. Tim. 4. v. 13. Sed S. S. Trinitas ab initio mundi huic statui patrociniū præstitit, quod facere quoque perget, usque ad diem novissimum. Pii itaque Christiani, calumniis Satanz illusis, si ad conjugium vocentur, animosecum Deo pergant. Sic

Deus